
^ ■  SPRÁVA 
ŽELEZNIC

Smlouva o dílo na E618-S-4126/2021/PH
Dodatek č. 2 

Příloha č.1

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

na zálohu stavby „  Modernizace ŽST Praha-Krč"

Smluvní strany

Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 

Datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4126/2021/PH
ISPROFOND: 327 321 4901/511 352 0039

(dále jen jako „Objednatel") 

a

Zhotovitel:

účastníci Společnosti „SEU+SP_ ŽST Praha-Krč" založené Smlouvou o sdružení ve 
společnosti

SUDOP EU a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00

IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl B, vložka 21645 

bank. spojení: ....................................................................... 
zastoupena: Ing. Miroslavem Váňou, předsedou představenstva,

Ing. Janem Berglerem, místopředsedou představenstva a 
Ing. Stanislavem Žáčkem, členem představenstva

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00

jako „Správce" a „Společník 1"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 80
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka oddíl B, vložka 6088 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva a
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
Mgr. Ing. Evou Kudynovou, místopředsedou představenstva 
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

Korespondenční adresa:
Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 80

jako „Společník 2"

zastoupen společností SUDOP EU a.s. se sídlem Olšanská 2643/1a, Praha 3 Žižkov, PSČ 130 00, 
IČO:05165024, na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti a Plné moci

číslo smlouvy: SEU 21-046.640 
(dále jen „Zhotovitel")

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 19.7.2023 uzavřely Smlouvu o dílo na realizaci 
předmětu plnění Veřejné zakázky spočívající v zajištění Projektové dokumentace pro společné 
povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru

Připravované stavby s názvem: „Modernizace ŽST Praha-Krč", s účinností smlouvy ke dni 
24.7.2023 (dále jen „Smlouva").

Dle ustanovení článku 10.13 Obchodních podmínek je Objednatel oprávněn poskytnout Zhotoviteli 
zálohu na zhotovení Díla. Celkovou výši zálohy, počet a načasování splátek (pokud jich bude více 
než jedna), použité měny, splatnost a ostatní poměry zálohy je Objednatel oprávněn stanovit v 
souladu s jeho možnostmi takovou zálohu poskytnout. Bližší podmínky jejího poskytnutí jsou mezi 
smluvními stranami sjednány tímto Dodatkem č. 2 (dále jen „Dodatek"), a to v souladu s článkem 
10.13 Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

I. Předmět Dodatku

1. Zálohová platba

1.1 Zhotovitel podal Objednateli písemnou žádost o zálohovou platbu na 2. dílčí etapu ve výši 
...................Kč (slovy: ................................. korun českých) bez DPH. Na základě dohody



smluvních stran Objednatel poskytuje Zhotoviteli zálohovou platbu v celé požadované výši na 
zálohové období v délce šesti (6) měsíců od doby jejího odeslání z účtu Objednatele.

1.2 Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude Zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH").

1.3 Splatnost zálohové faktury je do 60 dnů od data jejího doručení.

1.4 Zálohová platba musí být v plné výši zúčtovaná formou odpočtů částek potvrzených v nejbližších 
po sobě následujících fakturacích, tj. v po sobě následujících fakturách za skutečně provedené 
práce dle Harmonogramu plnění, které budou bezprostředně navazovat po datu poskytnutí 
zálohové platby. Až po zúčtování celé výše poskytnuté zálohové platby se bude mít za to, jako 
by žádná zálohová platba poskytnuta nebyla.

1.5 Nebude-li zálohová platba zúčtována za skutečně provedené práce v zálohovaném období v plné 
výši, využije Zhotovitel nezúčtovaný zůstatek zálohové platby pro zhotovování Díla v období 
nadcházejícím, a to tak, že:

a) Zhotovitel prokazatelně oznámí Objednateli do 5 dnů před uplynutím zálohovaného období 
prodloužení zálohovaného období, a to o takový počet kalendářních měsíců, v průběhu 
kterých má, dle Harmonogramu plnění, dojít k zúčtování celého zůstatku poskytnuté 
zálohové platby za skutečně provedené práce maximálně však do doby předání Díla jako 
celku. Objednatel takové prodloužení zálohovaného období Zhotoviteli do 15 dnů písemně 
potvrdí nebo navrhne jinak dlouhé období a následně smluvní strany postupují dle 1.5 písm.
b)tohoto Dodatku.

b) V návaznosti na toto oznámení je Zhotovitel zároveň povinen nejpozději do 30 dnů ode dne 
uplynutí zálohovaného období předat Objednateli Bankovní záruku za zálohu nebo Pojistnou 
záruku za zálohu splňující ustanovení Pod-článku 2 tohoto Dodatku, tj. kromě dalšího, bude 
Objednateli předaná Bankovní záruka za zálohu nebo Pojistná záruka za zálohu platná a 
vymahatelná po dobu o 60 dnů delší (případně jejich dodatek či změnu), než je Zhotovitelem 
oznámené prodloužené zálohované období dle bodu a) tohoto článku. Následně bude 
zpracován dodatek na toto oznámené a potvrzené prodloužení zálohovaného období.

c) Nezúčtovaná část zálohové platby v zálohovaném období musí být v prodlouženém 
zálohovaném období zúčtovávána obdobně jako v zálohovaném období, tj. formou odpočtů 
částek potvrzených v nejbližších po sobě následujících fakturacích, tj. v po sobě následujících 
fakturách za skutečně provedené práce.

d) K oznámení o prodloužení zálohovaného období, se současným prodloužením Bankovní 
záruky za zálohu nebo Pojistné záruky za zálohu, lze přistoupit opakovaně, a to při splnění 
shodných podmínek, za kterých došlo k prodloužení zálohovaného období.

e) v případě:

i) kdy Zhotovitel dle bodu a) tohoto článku neoznámí prodloužení zálohovaného období či 
smluvní strany neuzavřou dodatek na prodloužení zálohovaného období, nebo nepředá 
Objednateli Bankovní záruku za zálohu nebo Pojistnou záruku za zálohu dle bodu b) tohoto 
článku, je povinen vrátit Objednateli nezúčtovanou část poskytnuté zálohové platby, a to 
do 30 dnů od uplynutí zálohovaného/prodlouženého zálohovaného období;

ii) kdy dojde k ukončení smluvního vztahu, a to z jakéhokoli důvodu před dokončením Díla, 
je povinen vrátit Objednateli nezúčtovanou část poskytnuté zálohové platby, a to do 
30 dnů od ukončení smluvního vztahu;



2. Bankovní záruka

2.1 Zhotovitel bez zbytečného odkladu po podpisu tohoto Dodatku předloží Objednateli 
neodvolatelnou a bezpodmínečnou Bankovní záruku za zálohu nebo Pojistnou záruku za zálohu 
ve výši zálohové platby. Zálohová platba nebude do doby předložení Bankovní záruky za zálohu 
nebo Pojistné záruky za zálohu odeslána z účtu Objednatele a Objednatel se v takovém případě 
nemůže dostat do prodlení. Bankovní záruka za zálohu nebo Pojistná záruka za zálohu musí být 
účinná nejpozději v den jejího předání Objednateli bez jakýchkoliv odkládacích podmínek.

2.2 Bankovní záruka předložená Zhotovitelem musí být platná po dobu o 60 dní delší, než je 
dohodnutá doba na poskytnutí zálohové platby.

2.3 Nebude-li zálohová platba zúčtována dle Čl. I Pod-čl. 1 Dodatku, může Objednatel uplatnit svůj 
nárok na vrácení poskytnuté zálohové platby ve výši nezúčtované částky z Bankovní záruky za 
zálohu nebo Pojistné záruky za zálohu

2.4 Objednatel vrátí Zhotoviteli Bankovní záruku za zálohu nebo Pojistnou záruku za zálohu:
a) do 30 dnů ode dne doručení posledního daňového dokladu v případě, kdy byla zálohová 

platba zúčtována v plné výši, nebo

b) do 30 dnů ode dne obdržení částky ve výši nezúčtovaného zůstatku zálohové platby od 
Zhotovitele, nebo

c) do 30 dnů poté, co došlo k plnění z Bankovní záruky za zálohu bankou nebo Pojistné záruky 
za zálohu pojišťovnou.

2.5 Smluvní strany se tak v návaznosti na výše uvedené dohodly, že nesplní-li Zhotovitel povinnosti, 
které mu vyplývají z poskytnutých zálohových plateb, především pak nesplní-li Dílo či jeho 
jednotlivé části, na něž byly zálohové platby poskytnuty, je objednatel oprávněn uplatnit své 
právo prostřednictvím Bankovní záruky za zálohu nebo Pojistné záruky za zálohu.

II. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy a uzavřeného Dodatku č.1 a nedotčené tímto Dodatkem č.2 zůstávají 
v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, se řídí občanským zákoníkem a 
ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této Smlouvy.

4. Zaslání této Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.



Smlouva o dílo na E618-S-4126/2021/PH
Dodatek č. 2

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č.2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.2 je následující příloha:

Příloha č. 1 Rekapitulace etap pro poskytnutí zálohové platby

V Praze
............................... 
22.11,2023 12:35 
Podepsáno elektronicky 

Ing. Mojmír Nejezchleb

............................. 
............ .............. .......... ......... 
.................. .......... ..  
.........................
..................................................... 
2023.11.03 09:50:43 +01’00*

Ing. Miroslav Váňa

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

předseda představenstva 
SUDOP EU a.s.

............ 
...........

Podepsal ............. ........... 
....... ............ ...... ............. ......... 
................. ............. ............. 
.................................................. 
Datum: 2023.11.03 15:09:25 
+01'00'

Ing. Jan Bergler

místopředseda představenstva 
SUDOP EU a.s.



^ ■  SPRÁVA 
ŽELEZNIC

PŘÍLOHA č.1, DODATEK č.2

Smlouva o dílo na E618-S-4126/2021/PH
Dodatek č. 2 

Příloha č.1

Rekapitulace etap pro poskytnutí zálohové platby

Část Díla Doba p lněn í Popis č in n ostí prováděných v  D ílčí e tapě Podm ínky dokončen í D ílčí etapy
Cena D ílčí e tapy  

(bez DPH)

Term ín
zah ájen í prací

ihned po nabytí účinnosti 
Sm louvy

- -

1. D ílčí etapa
Do 2 m ěsíců

od nabytí účinnosti sm louvy
Projekt inženýrskogeo log ického průzkum u dle S4 Předávací protokol ... . . .. .. . . .... . .

2. D ílčí etapa
Do 9 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy

O devzdán í kom pletn í dokum entace S tavebně 
techn ických  průzkum ů inženýrskogeo log ických  
průzkum ů, vč. průzkum ů dle přílohy č.1 ZTP

Předávací protokol . . . .. ...... ........ . .

3. D ílčí etapa
Do 6 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy
Koncept G PK  a D opravn í techno log ie Předávací protokol . ..................

4. D ílčí etapa
Do 12 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy
DUSP k připom ínkovém u řízení, včetně předán í 3D 
v izua lizac í a vč. záborového e laborátu k připom ínkám

Předávací protokol . ..................

5. D ílčí etapa
Do 12 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy
Průzkum y a stud ie souv ise jíc í s životn ím  prostřed ím Předávací protokol ............... . .

6. D ílčí etapa
Do 13 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy

Zpracován í O znám en í d le přílohy č. 3 zákona 100/2001 
Sb.

Předávací protokol . . . ........... .

7. D ílčí etapa
Do 15 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy

Předán í DUSP se zapracovaným i připom ínkam i bez 
dok ladové části; vč. záborového e laborátu 
k odsouh lasen í a dokum entace k notifikaci a odevzdán í 
veškerých  podkladů pro schvá len í závěrových  tabu lek, 
vč. prov izorn ích stavů, vč. P rokazate lného  obeslán í 
DOSS

Předávací protokol . ................. .

8. D ílčí etapa
Do 15 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy
Aktua lizace  zám ěru projektu vč. EH k připom ínkám Předávací protokol ............... . .

9. D ílčí etapa
Do 1 m ěsíce

od odsouh lasen í záborového 
e laborátu O bjednate lem

Prokazate lné rozeslán í všech typů sm luv v lastn íkům  
dotčených nem ovitostí

Předávací protokol .............. . . .

10. D ílč í etapa
Do 2 m ěsíců od vydán í 

závěru  zjišťovacího  řízen í
D okum entace EIA  dle přílohy č. 4 zákona 100/2001 Sb. Předávací protokol . ..................



11. D ílč í etapa
Do 17 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy
D ílčí p ředán í PDPS, nákladů a oceněných soupisů prací 
ve struktuře dle VTP k p řipom ínkovém u řízen í

Předávací protokol . ..................

12. D ílč í etapa
Do 17 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy

Č istop is  aktua lizace zám ěru projektu vč. EH 
k p řed ložen í do CK MD

Předávací protokol ............... . .

13. D ílč í etapa
Do 17 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy
Koncept žádosti o spo lu financován í s tavby Předávací protokol ............... . .

14. D ílčí etapa
Do 19 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy

Podán í žádosti o spo lečné povo len í a vydán í oznám en í 
o zahá jen í spo lečného řízení;

Předán í č istop isu DUSP a návrhu ZTP na realizaci 
stavby

Kopie žádosti předaná Objednate li, 
potvrzená podate lnou stavebn ího 
úřadu, p ředán í oznám en í o zahá jen í 
spo lečného řízen í, p ředávací protokol 
na odevzdanou dokum entaci

. ..................

15. D ílč í etapa
Do 21 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy
Podán í žádosti o spo lu financován í s tavby Předávací protokol . . . ........... .

16. D ílč í etapa
Do 21 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy

Předán í PDPS se zapracovaným i připom ínkam i a 
nák lady a oceněným i soup isy  prací ve struktuře dle VTP 
bez dok ladové části;

Předávací protokol . ................. .

17. D ílčí etapa
Do 23 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy
Nabytí p rávn í moci spo lečného povo len í

Předán í spo lečného povo len í v právn í 
moci

............... . .

18. D ílčí etapa
Do 24 m ěsíců

od nabytí účinnosti Sm louvy

Defin itivn í předán í PDPS s kom pletn í dok ladovou část, 
nák lady a oceněným i soup isy  prací ve struktuře dle VTP

Protokol o p roveden í Díla . ..................

19. D ílčí etapa
(předpok lad 

07/2026 -  05/2028)

Au to rský  dozo r pro jektanta při rea lizaci Stavby; 
Zhotovite l se zavazu je  p rovádět au torský  dozor ode 
dne zahá jen í rea lizace stavby do ukončen í rea lizace 
stavby v předpok ládané délce 22 m ěsíců

V ýkaz poskytnutých služeb (1 x za 
čtvrtle tí) - stru čný  popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského dozoru 
projektanta

. ..................

Term ín
dokončen í
Díla

DředDoklad do 05/2028 

(v záv is losti na zahá jen í 

18. D ílčí etapy)

Po ukončen í pře jím acího řízen í S tavby 
a před ložen í výkazu poskytnutých 
služeb (o výkonu autorského dozoru 
pro jektanta) -  N e faktu račn í etapa


		2023-11-23T08:32:47+0000




